
がん薬物療法レクチャー 特別編

・本研修会は事前に参加申し込みが必要です。

・ 2022年度 がん薬物療法レクチャーにお申し込み済の方にはご案内を差し上げますので

参加申し込みは不要です。

・申し込み方法等は2枚目の【参加の流れ】をご覧いただき、【参加申し込み】に必要事項を

記載の上、本状をFAXもしくは必要事項をメールでお送りください。

なお、登録の際にいただきました個人情報は本会の運営にのみ使用致します。

がん治療中の患者さんは、抗がん剤治療だけでなく、骨転移に対する治療を行うことがあり、
骨転移治療薬の使用時においては歯科口腔外科との連携が必要となります。また、がん治療中
の患者さんは、抗がん剤の副作用により口腔トラブルが問題となることも多く、口腔トラブル
の予防・治療においては多職種連携の構築が重要です。

今回、がん薬物療法レクチャー特別編として、当院歯科口腔外科の医師および薬剤師より、
がん治療と口腔ケアについてお話しいただきます。

お忙しいとは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加賜りますようお願申し上げます。

主催 堺市立総合医療センター

■講演①【18：00～18：15】

がん治療における骨転移治療薬について

演者：堺市立総合医療センター 薬剤科 小川 直希先生

■講演②【18：15～19：00】

薬剤師さんに知っておいて欲しい
「がん治療時の口腔のトラブル」

演者：堺市立総合医療センター
歯科口腔外科 部長 小倉 孝文先生

日時：2023年1月25日(水) 18：00～19：00
形式：WEB（Zoom） ※参加費：無料

対象：・堺市内保険薬局薬剤師
・堺市立総合医療センター 全職員

2022年度 堺市立総合医療センター 勉強会のご案内



【参加の流れ】
①下記の【参加申し込み】を参照いただき、必要事項を記入して、FAX又はメールで事務

局までお送りください。
②開催日の前日までに、Zoomの参加方法（ミーティング招待URL、パスワード等）を、

記入いただいたメールアドレスに送信いたします。
なお、上記期限までに返信がない場合、下記問い合わせ先にご連絡ください。

【問い合わせ・申し込み受付：事務局】
堺市立総合医療センター 薬剤科
（電話）072-272-1199（平日14時～17時）
（FAX）072-272-9961 ※本状を用いてFAX送信してください
（メールアドレス）yaku＠sakai-hospital.jp  ※下記必要事項を入力のうえ送信してください

2022年度 堺市立総合医療センター がん薬物療法レクチャー 特別編

（フリガナ）

お名前

(                                                    )

メールアドレス ＠

電話番号
当日連絡可能な連絡先

勤務先 / 部署

くれぐれもメールアドレスの記載間違いにご注意下さい

主催 堺市立総合医療センター

2022年度がん薬物療法レクチャーにお申し込み済の方には
ご案内を差し上げますので参加申し込みは不要です。

【参加申し込み】 ※お一人ずつ申し込みいただきますようお願いします

申し込み締切：2023年：1月20日（金）


